[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	04. 05.2012 г.
	 с. Тумаково

	                          №  77

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2011 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации № 168 от 08.12.2006 г. «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения по доходам в сумме 3123345,06 рублей в том числе: собственные доходы 345822,11 руб.; районный фонд финансовой поддержки 2049200,00 руб.; средства из резервного фонда 25000,00 рублей; дотации 423000,00 руб.; субвенция на осуществление первичного воинского учета 55227,00 рублей; субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в сумме 43150,00 рублей; субсидия на повышение заработной платы муниципальным служащим 28500,00 рублей; субсидия на повышение заработной платы ЕТС в сумме 45000,00 рублей; субвенция обеспечение на выплаты минимального размера оплаты труда в сумме 107117,00 рублей; субвенция на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушений в сумме 1328,95 рублей.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения по расходам в сумме 3284990,53 рублей.

3. Утвердить дефицит бюджета поселения в сумме 174230,08 рублей.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 161645,47 рублей (приложение 1).
5. Утвердить доходы бюджета поселения за 2011 год (приложение 2).

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2011 год (приложение 3).

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2011 год (приложение 4).

8. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева
Приложение  1
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 04.05.2012 г. № 77

Источники внутреннего финансирования дефицита

сельского бюджета за 2011 г.
	№ строки
	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кодам классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Назначено
на 2011 год
	Исполнено
 за 2011 год

	1
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	174230,08
	-161645,47

	2
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3121939,07
	-3123345,06

	3
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3121939,07
	-3123345,06

	4
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3121939,07
	-3123345,06

	5
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3121939,07
	-3123345,06

	6
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3296169,15
	3284990,53

	7
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3296169,15
	3284990,53

	8
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение остатков  денежных средств бюджетов
	3296169,15
	3284990,53

	9
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	3296169,15
	3284990,53

Приложение  2

к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 04.05.2012 г. № 77

Доходы местного бюджета Тумаковского сельсовета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

руб.

	Назначено
	Исполнено

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	339700,12
	345822,11

	18210100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	101900,12
	115939,30

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц
	101900,12

	115939,30

	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	101900,12

	115939,30

	18210500000000000000
	Налоги на совокупный доход*
	100,00
	0,00

	18210503000011000110
	Единый с/х налог
	100,00
	0,00

	18210600000000000000
	Налоги на имущество *
	155900,00
	107242,58

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5100,00
	2186,91

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5100,00
	2186,91

	18210606000000000110
	Земельный налог
	149800
	103249,85

	18210606013100000110
	Земельный налог
	149800
	103249,85

	18210606000000000110
	Земельный налог
	1000,00
	1805,82

	18210606023100000110
	Земельный налог
	1000,00
	1805,82

	18210804000010000110
	Пошлина
	4500,00
	4500,00

	18210904050103000110
	Земельный налог

	84311100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	73400,00

	108905,30

	09111105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	12400,00
	26770,65

	84311105035100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казенных
	61000
	82134,87

	09111400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1500
	1916,98

	09111406014100000420
	Доходы от продажи земельных участков
	1500
	1916,98

	84311700000000000000
	Прочие  неналоговые доходы
	2400
	7317,95

	84311705000000000180
	Прочие неналоговые доходы

	4716,00

	84311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы
	2400
	2601,95

	84320000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2782238,95
	2777522,95

	84320201001100000151
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	1787100,00
	2049200,00

	84320203015100000151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	55227,00

	55227,00

	84320204014100000151

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на выполнение полномочий по организации  библиотечного обслуживания населения

	84320204999100000151
	Дотация на сбалансированность
	914911,95
	652811,95

	84320204999100000151
	Приобретение, установка и обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	84320209054100000151
	Прочие безвозмездные поступления
	25000,00
	25000,00

	84320705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3121939,07
	3123345,06

Приложение  3

к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 04.05.2012 г. № 77

Функциональная классификация расходов бюджета
 Тумаковского  сельсовета на 2011 год
	Наименование показателей бюджетной классификации
	РП
	Целевая

статья

	Вид

рас-ходов

	Сумма на год, руб

	Назначено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1403310,53
	1398201,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	356891,00
	356891,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	0000000
	000
	1046419,53

	1041310,91

	Национальная оборона
	0200
	00000000
	000
	55227,00
	55227,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	55227,00
	55227,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	43150,00
	43150,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000000
	000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	0000000
	000
	43150,00
	43150,00

	Жилищно-коммунальное   хозяйство
	0500
	00000000
	000
	418902,00
	418902,00

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	418902,00
	418902,00

	Культура, кинематография и  средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	1335083,62
	1329013,62

	Культура
	0801
	0000000
	000
	1335083,62
	1329013,62

	Здравоохранение и  физическая культура
	0900
	0000000
	000

	Физическая культура и спорт
	0908
	0000000
	000

	Межбюджетные трансферты
	1100
	0000000
	000
	40496,00
	40496,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	0000000
	000
	40496,00
	40496,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3296169,15
	3284990,53

Приложение  4

к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 04.05.2012 г. № 77

Ведомственная структура расходов бюджета Тумаковского сельсовета

	Наименование
	Р
	П
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	Сумма

Руб.

	Назначено
	Исполнен

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1403310,53
	1403391,11

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000

	356891,00
	356891,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500

	356891,00
	356891,00

	Расходы
	01
	02
	0020300
	500
	200
	356891,00
	356891,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	02
	0020300
	500
	210

	Заработная плата
	01
	02
	0020300
	500
	211
	268109,00
	268109,00

	Прочие выплаты

	01
	02
	0020300
	500
	212
	0
	0

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	0020300
	500
	213
	88782,00
	88782,00

	Центральный аппарат
	01
	04

	0020460

	000

	1042935,73
	1046500,11

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04

	0020460

	500

	1042935,73
	1046500,11

	Расходы

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	04

	0020460

	500
	210
	904748,00
	904448,00

	Заработная плата
	01
	04
	0020460
	500
	211
	693512,00
	693512,00

	Прочие выплаты

	01
	04
	0020460
	500
	212

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	0020460
	500
	213
	211236,00
	210936,00

	Приобретение услуг
	01
	04
	0020460
	500
	220
	50648,38

	51028,96

	Услуги связи

	01
	04
	0020460
	500
	221
	17736,38
	12377,46

	Транспортные услуги
	01
	04
	0020460
	500
	222
	0
	0

	Коммунальные услуги
	01
	04
	0020460
	500
	223
	4386,00
	4384,50

	Ремонт оборудования
	01
	04
	0020460
	500
	225

	0

	Прочие услуги
	01
	04
	0020460
	500
	226
	23426,00
	20494,00

	Пособия
	01
	04
	0020460
	500
	262

	Прочие расходы
	01
	04
	0020460
	500
	290
	5100,00
	5100,00

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04

	0020460

	500
	300
	91023,15
	91023,15

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	0020460
	500
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04

	0020460

	500
	340
	91023,15
	91023,15

	Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000

	55227,00
	55227,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500

	55227,00
	55227,00

	Заработная плата
	02
	03
	0013600
	500
	211
	25176,00
	25176,00

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	0013600
	500
	213
	8611,00
	8611,00

	Приобретение услуг
	02
	03
	0013600
	500
	220

	Услуги связи

	02
	03
	0013600
	500
	221
	3360,00
	3360,00

	Коммунальные услуги
	02
	03
	0013600
	500
	223
	5492,00
	5492,00

	Ремонт оборудования
	02
	03
	0013600
	500
	225

	0

	Прочие услуги
	02
	03
	0013600
	500
	226

	0

	Поступление нефинансовых активов
	02
	03
	0013600
	500
	300

	Увеличение стоимости основных средств
	02
	03
	0013600
	500
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	0013600
	500
	340
	12588,00
	12588,00

	Предупреждение и ликвидация  последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2180100
	000

	2158,00
	2158,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100
	014

	2158,00
	2158,00

	Приобретение услуг
	03
	09
	3186000
	014
	220

	Прочие услуги
	03
	09
	3186000
	014
	226

	Ремонт оборудования
	03
	09
	3186000
	014
	225

	Поступление нефинансовых активов
	03
	09
	2180100
	014
	300
	2158,00
	2158,00

	Увеличение стоимости основных средств
	03
	09
	2180100
	014
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	2180100
	014
	340
	2158,00
	2158,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	5224882
	000

	43150,00

	43150,00

	03
	10
	5224882
	500

	43150,00
	43150,00

	Приобретение услуг
	03
	10
	5224882
	500
	220
	43150,00
	43150,00

	Прочие услуги
	03
	10
	5224882
	500
	226
	43150,00
	43150,00

	Поступление нефинансовых активов
	03
	10
	5224882
	500
	300

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	418902,00
	418902,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	418902,00
	418902,00

	Выполнение функций органами самоуправления
	05
	03
	6000100
	500

	418902,00
	418902,00

	Приобретение услуг
	05
	03
	6000100
	500
	220
	351052,00
	351052,00

	Транспортные услуги
	05
	03
	6000100
	500
	222
	56790,00
	56790,00

	Коммунальные услуги
	05
	03
	6000100
	500
	223
	235109,00
	235109,00

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000100
	500
	225
	40563,00
	40563,00

	Прочие услуги
	05
	03
	6000100
	500
	226
	18590,00
	18590,00

	Поступление нефинансовых активов
	05
	03
	6000100
	500
	300
	67850,00
	67850,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	6000100
	500
	310
	41773,00
	41773,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	6000100
	500
	340
	26077,00
	26077,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000500

	Заработная плата
	05
	03
	6000500
	500
	211

	Начисления на оплату труда
	05
	03
	6000500
	500
	213

	Прочие услуги
	05
	03
	6000500
	500
	226

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000
	000

	1335083,62
	1329013,62

	Расходы
	08
	01
	4409900
	001
	200
	1335083,62
	1329013,62

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	08
	01
	4409900
	001
	210
	942822,00
	941871,00

	Зарплата
	08
	01
	4409900
	001
	211
	691955,00
	691955,00

	Прочие выплаты
	08
	01
	4409900
	001
	212

	Начисления на оплату труда
	08
	01
	4409900
	001
	213
	249916,00
	249916,00

	Приобретение услуг
	08
	01
	4409900
	001
	220
	358056,40
	352956,40

	Услуги связи
	08
	01
	4409900
	001
	221
	9600,00
	8000,00

	Транспортные услуги
	08
	01
	4409900
	001
	222
	10800,00
	18800,00

	Коммунальные услуги
	08
	01
	4409900
	001
	223
	309618,00
	309618,00

	Услуги по содержанию имущества
	08
	01
	4409900
	001
	225

	4900,00

	Прочие услуги
	08
	01
	4409900
	001
	226

	6438,04

	Пособия
	08
	01
	4409900
	001
	262

	Прочие расходы
	08
	01
	4409900
	001
	290
	5200,36
	5200,36

	Поступление нефинансовых активов
	08
	01
	4409900
	001
	300
	34205,22
	34186,22

	Увеличение стоимости основных средств
	08
	01
	4409900
	001
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	4409900
	001
	340
	34205,22
	34186,22

	Межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210000
	000

	40496,00
	40496,00

	Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по градостроительной деятельности
	11
	04
	5210610
	017
	251
	12647,00
	12647,00

	Физкультура и спорт
	11
	04
	5210614
	017
	251
	8673,00
	8673,00

	Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по ведению бюджетной росписи
	11
	04
	5210611
	017
	251
	19176,00
	19176,00

	Всего

	3296169,15
	3284990,53